
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

             ANO VIIII-Nº. 89-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 
 
 
 
 
 

             ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 04 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 05 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 06 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 07 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 08 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 09 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 10 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 11 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 12 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 13 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 14 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 15 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 16 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 17 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 18 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 19 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Decreto nº 008, de 29 de maio de 2018. 

 

Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município. 

 

O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, usando das atribuições que lhes são co nferidas pela Lei Orgânica do Município; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município de Passa e Fica/RN, no dia 1º de junho de 2018, sexta-feira. 

 

Parágrafo único. Os serviços de emergência e pronto atendimento da Saúde, bem como os de coleta de lixo e limpeza urbana (varrição) terão seu expediente normal. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, revogadas as disposições em con trário. 

 

Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 29 de maio de 2018; 56º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

Leonardo Moreira Lisboa 
Prefeito Constitucional  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 20 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO RECURSO ADMINISTRATIVO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 

 
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da Portaria 017/2018-GP, faz saber aos interessados do certame em epígrafe, o resultado do julgamento do recurso interposto pela empresa RN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.555.440/0001-04, recebido tempestivamente e julgado, vistas as alegações, decide: acatar parcialmente o presente recurso, desclassificando a proposta de preços da empresa H & M CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, 
CNPJ: 01.233.506/0001-03, por deixar de apresentar composição de custos de itens de mão de obra, conforme autos do processo; não conhecer o pedido de declara-la como vencedora, uma vez que apresentou em sua proposta o quanti-
tativo do item 1.2 divergente do planilha orçamentária base, logo desclassifica a proposta de preços da empresa RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.555.440/0001-04, conforme autos do processo. Em ato contínuo, deverão as 
licitantes conforme art. 48, § 3º da Lei 8.666/93 apresentarem novas Propostas de Preços, livre dos erros que ensejaram sua d esclassificação, respectivamente, no prazo de 08 (oito) dias úteis, sendo este 13/06/2018 as 09h30min, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN. 

 
Passa e Fica/RN, 29 de maio de 2018. 

Ivanildo Solano 
Presidente da CPL 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 005/2018 

 

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços  do PP-SRP 005/2018 que teve como vencedora a empresa: ESTELA KARINE OLIVEIRA DE SOUZA – ME, CNPJ: 
11.581.896/0001-66, vencedora do item único, com valor mensal de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). Conforme autos constantes no proces-
so. 
 

Passa e Fica/RN, 29 de maio de 2018. 
Jailson Floriano do Nascimento 

Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 007/2018 
 
Dispõe sobre a concessão de Auxílio Doença. 
 
O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO de Passa e Fica-PREVFICA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 399/2014 e tendo em vista o que consta no Laudo Médico Pericial.  
  

                                      RESOLVE: 

 

Art. 1° INDEFERIR o pedido de benefício de Auxílio Doença da Senhora Andressa Rejane da Silva, Concomitante o que rege o Art. 7º da Lei 399/2013, na qual dispõe sobre todas as nuances do deste Fundo Municipal 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

                                           Passa e Fica - RN, 30 de maio de 2018. 

 

                                
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 

                                                    Diretor Executivo do PREVFICA 

                      COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

                INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE PASSA E FICA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
                     PÁGINA 21 PASSA E FICA, QUARTA FEIRA 30 DE MAIO DE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO  

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                                                          ATOS DO PODE LEGISLATIVO 


